Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031900115

115

Nº 53, terça-feira, 19 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019. CONTRATADA - BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELE - ME, CNPJ 15.229.287/0001-01. OBJETO o fornecimento de
material hospitalar referente ao lote 02 para atender a Secretaria Municipal de Saúde, de
acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços 001/2019; Data do Contrato
08/02/2019; Valor do Contrato: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019. CONTRATADA - GIL FARMA COMERCIAL
FAMACÊUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº
08.765.948/000140. OBJETO o fornecimento de medicamentos referente ao lote 03 para
atender a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações da Ata de
Registro de Preços 002/2019; Data do Contrato 08/02/2019; Valor do Contrato: R$:
550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2019. CONTRATADA - empresa BASE MEDICAL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 07.580.167/0001-18. OBJETO o
fornecimento de soro, material odontológico e equipamentos de material odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações da Ata de
Registro de Preços 003/2019; Data do Contrato 08/02/2019; Valor do Contrato: R$
70.000,00 (setenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2019. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAETANOS -- CONTRATADA - empresa OKEY MED. DIST. DE MEDICAMENTOS HOSP. E
ODONT. LTDA ME pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 11.311.773/0001-
05. OBJETO o fornecimento de medicamentos injetáveis, referente ao lote 01 para atender
a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações da Ata de Registro de
Preços 004/2019; Data do Contrato 08/02/2019; Valor do Contrato: R$ 90.000,00 (noventa
mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019. CONTRATADA - empresa MATTOS OLIVEIRA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Inscrita no CNPJ Nº 07.886.202/0001-21. OBJETO o
fornecimento de medicamentos controlados, referente ao lote 05 para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, de acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços
005/2019; Data do Contrato 08/02/2019; Valor do Contrato: R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2019. CONTRATADA - empresa SMV COMÉRCIO
FARMACEUTICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00. OBJETO o fornecimento de
material odontológico para atender a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as
especificações da Ata de Registro de Preços 006/2019; Data do Contrato 08/02/2019; Valor
do Contrato: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Contratos com vigencia 31/12/2019. Prefeito
- PAULO ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2019

Tomada de Preço N 001/2019 - PA N 010/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Castro Alves-Ba. Contratado: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI. Objeto:
contratação de empresa para execução de obra de requalificação e urbanização da rua
Coronel Tanajura na sede do município de Castro Alves - BA. Vigência: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias. Valor: R$ 369.284,25 (Trezentos e sessenta e nove mil duzentos e
oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão: 10.00 - Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Serviços
Públicos. Unidade: 10.01 - Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Serviços Públicos;
Projeto/atividade: 1016 - Urbanização de ruas do município; Elemento de despesa:
4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações; Fonte de recurso: 00 - Rec. Ordinários, 24 -
Transferência de Convênios - Outros. Castro Alves-BA, 13/03/2019. Hadson Evangelista dos
Santos. Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2019

Concorrência N 003-2018 - PA N 118-2018 - Contratante: Prefeitura Municipal De Castro
Alves-Ba - Contratado - JNS ENGENHARIA EIRELI EPP. Objeto: Contratação de Empresa para
Obras de Pavimentação e Urbanização de Diversas Ruas do Município de Castro
Alves/Ba.Vigência: O prazo de execução 390 (trezentos e noventa) dias. Prazo de vigência
do Contrato será de 600 (seiscentos) dias corridos, a partir da data da assinatura. Valor: R$
5.198.439,93 (cinco milhões cento e noventa e oito mil quatrocentos e trinta e nove reais
e noventa e três centavos). Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 10 Secretaria de
Infraestrutura, Estrada e Serviços Públicos - Unidade: 10.01- Projeto/Atividade: 1.015
Pavimentação Diversas Ruas do Município - 1.016: Urbanização de Ruas do Município -
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 90. Castro Alves-BA, 13/03/2019.
Hadson evangelista dos santos. Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Aquisição de materiais de papelaria, destinados à manutenção das Secretarias
Municipais e Órgãos Públicos, deste município, para o exercício de 2019. Abertura:
02.04.2019 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama, 18 de março de 2019
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas torna público para conhecimento
dos interessados que fica para as 08:30 h do dia 29 de março de 2019, na Sala de Reunião
de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque
Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial Nº 006/2019, que tem como objetivo a
aquisição de forma parcelada de materiais e serviços diversos que serão utilizados na
confecção da decoração dos festejos juninos da cidade de Cruz das Almas, incluindo os
festejos do Arraiá do Laranjinha e Festejos do 29 de Julho (Emancipação Política do
Município de Cruz das Almas), conforme especificado no termo de referência, Anexo II do
Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas, 18 de março de 2019
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
01/04/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 026/2019, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, com vasilhame em
regime de comodato, visando atender as diversas secretarias do Município de Dias d'Ávila.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
01/04/2019, às10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 027/2019, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de camisas destinadas a suprir as necessidades das diversas
áreas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503. Dias d'Ávila, 18 de março de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro
Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 18 de março de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

P.A N.º 046/2019
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de VEÍCULOS (PASSEIO) e VEÍCULOS (AMBULÂNCIA), TIPO "A" simples
remoção, para atendimento das Unidades de Saúde, Secretaria Municipal de Saúde,
transporte, locomoção dos pacientes da Rede Pública Inter-hospitalar. Abertura: às 09:00
horas do dia 02/04/2019 e na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Euclides da Cunha - BA, 18 de março de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

Processo 066/2019
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada na

área de engenharia para execução de obras de ampliação no Hospital Antônio Carlos
Magalhães: às 10:00 horas do dia 03/04/2019 na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 18 de março de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

O Prefeito Municipal de Filadélfia, no uso de suas atribuições, torna público as
contratações:
Contrato Nº 035/2019. PA 008/2019 - PP 007/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Erenita de Amorim Oliveira, CNPJ: 27.028.393/0001-06,
assinatura: 28/01/2019. Vigência: 31/12/2019. itens I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI,
XII e XIII, com valor total de R$ R$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos reais).
Dotação: 05.01-2.005-33.90.30-00 - 09.01-2.052-33.90.30-00 - 08.02-
2.040/2.042/1.044/2.045-33.90.30-00/2/14 -07.02-2.029/2.030/2.037/2.038-33.90.30-
00/28/29 PA nº 008/2019 - PP nº 007/2019.

Contrato Nº 036/2019. PA 005/19 - PP 005/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Filadélfia. Contratado: J S Nascimento Junior EIRELI, CNPJ: 05.391.139/0001-27,
assinatura: 22/01/2019. Vigência: 31/12/2019. Totalizando um valor de R$ 3.840,00.
Aquisição de material de Expediente para atender as necessidades da secretaria de
educação, que serão usados na jornada pedagógica 2019, referente aos itens I, II, III,
IV, V, VI, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVII E XIX, do certame com o valor total de
R$ 3.840,00. Dotação: 05.08-2.021-33.90.39-01/19 - PA nº 0005/19 - PP nº
005/2019.

Contrato Nº 156/2019. PA 015/2019 - PP 009/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Jovemcar Veiculos Peças e Serviços LTDA, CNPJ:
73.421.737/0001-51, assinatura: 05/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Item I, aquisição de
veículo VW Gol, zero quilometro, tipo passeio, 04 portas, motorização mínima 1.0, total
flex, ano/modelo: 2019. Valor de R$ 45.400,00. Dotação: 07.11-1.007-44.90.52-29 PA nº
015/2019 - PP nº 009/2019.

Contrato Nº 161/2019. PA 165/19 - PP 011/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Filadélfia. Contratado: Evaneide Barbosa Lima - ME, CNPJ: 01.835.135/0001-012,
assinatura: 11/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Totalizando valor R$ 209,770,00,
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender às
necessidades das diversas Secretarias Municipais, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração, referente aos itens 5, 7, 9, 13, 15, 16, 17, 18, 24, 26, 29,
32, 37, 38 e 39. Dotação: 05.01.-2.008-33.90.30-00 - 06.02.-2.015-33.90.30-01 - 09.01.-
2.052-33.90.30-00 - 08.02.-2.040/2.042/2.044/2.045-33.90.30-02/14 - 07.02.-
2.031/2.033/2.034-33.90.30/33.90.32-00/28/29 - PA nº 002/18 - PP nº 011/2019.

Contrato Nº 162/2019. PA 165/19 - PP 011/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Filadélfia. Contratado: Sanderleia Gonçalves Barbosa de Araujo - EPP, CNPJ Nº
00.351.099/0001-76, assinatura: 11/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Totalizando valor de
R$ 115.620,00, Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para
atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Administração, referente aos itens 8,10, 20, 23, 44 e 49.
Dotação: 05.01.-2.008-33.90.30-00 - 06.02.-2.015-33.90.30-01 - 09.01.-2.052-33.90.30-00
- 08.02.-2.040/2.042/2.044/2.045-33.90.30-02/14 - 07.02.-2.031/2.033/2.034-
33.90.30/33.90.32-00/28/29 - PA nº 002/18 - PP nº 011/2019.

Contrato Nº 163/2019. PA 165/19 - PP 011/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Filadélfia. Contratado: Mercadinho União LTDA - ME, CNPJ Nº 20.213.342/0001-15,
assinatura: 11/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Totalizando valor de R$ 104.760,00,
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-19T00:06:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial